Bp3 ocHoBa Ha uneH 19 ctaB 1 Touka 2 u 4ieH
11 craB 1 Touka 7, om 3akoHOT 3a JaBHHUTE
npernpujatija ( ,,Cn. Becuuk Ha PM, Op.
38/96,9/97,6/02,40/03,49/06 u 22/07 ,, ), 4neH
15,ctaB 4 u wren 32 Ha CraryroT Ha J.ILK co
6p.02-5/2 om 09.09.2009 u 6p.02-106/3 ox
07.11.2013  rox. [Jupektop Ha  JKIL,
MUPMBAIJTIJA,, XKenuno, c.Kemuno, Ha AeH
11.12.2015 roxn. nonece:

ITPOI'PAMA
3a pabora u pa3Boj Ha JKII ,,
MUPMBAIJTIJA ,, Kenuno, ¢.XKeauno
3a 2016 roguHa

[lporpamata 3a pabora U pa3Boj Ha
JaBHOTO TpeTmpujaTHe TU YTBPIAyBa
jaBHHTE MecTa 3a paboTa U aKTUBHOCTH
3a KOMYHAQJIHH JEJHOCTU OJ JIOKaJeH
HHTEpEeC Ha YOPaBHUOT oI00p 3a
peanuzanuja Bo 2016 rox.

Bpieme Ha KOMYHAITHH JI€JHOCTH:
1.M3paboTka U  H3rOTByBame  Ha
TeXHHYKA JOKyMEHTAIl{ja Ha MPOEKTH 3a
BOJIOCHAOyBabe ; dbexanHa u
aTMocdepcka KaHaIM3alyja 3a CUTe H.M.
B0 Onmruna JKenuHo.

2./I3MeHa U JOIIOJIHYBaKk€e Ha ITOCTOEYKa
TEKHAYKa JOKyMEHTalMja 3a BOJOBOJ W
KaHaju3ayja 3a cure H.M. ONiThHa
Kenuno.

3.Usrpanda u ogpxyBame Ha 00jeKTH Of
KOMyHaJlHa HHGPaCTPyKTypa BO CUTE H.M
Omnurtuna JKenuHo.

4.CHa0OnyBame CO BOJa 3a IUEHE IO
mTo ce Tojapazoupa 3adakame
00paboTka W AMCTPUOyLMja Ha BOJAA IO
MEPHHOT UCTPYMEHT Ha KOPUCHUKOT.
5.00paboTka 1 Ucriopaka Ha TeKHOJIOLIKA
BOJIa IO KOPUCHUKOT.

6.0OnBenyBatbe M NPEUYUCTyBame Ha
OTIAJHU BOJIU IOT INTO ce Mojpazdupa

Né bazé té nenit 19 parag. 1 pika 2 dhe nenit 11
parag.1 pika 7 t& Ligjit pér Ndérmarjet publike
( “ Gazeta zyrtare ¢ RM, nr. 38/96,9/97, 6/02,
40/03, 49/06 dhe 22/07” ), nenit 15,paragrafi 4
dhe neni 32 i Statutit t&€ N.P.K-s¢ me nr.02-5/2
mé daté 09.09.2009 dhe nr.02-106/3 mé
07.11.2013 vit. Drejtori i NPK,,Mirémbajtja “
Zheling, f. Zheling, mé& 11.12.2015 vit,
sjell:

PROGRAME
Pér puné dhe zhvillim t&¢ NKP
“ Mirémbajtja “ Zheling, f.Zheling
pér vitin 2016

Programa pér puné dhe zhvillim té&
Ndérmarjes publike i pé&rcakton vendet
pér puné dhe aktivitete pér veprimtari
komunale me interes lokal t& ké&shillit
drejtues pér realizim né€ vitin 2016.

Kryerja e veprimtarive Komunale:
1.Pérpunimi dhe pérgaditja e
dokumentacioneve teknike t&€ projekteve
pér ujésjellés, kanalizimit fekal dhe
atmosferik pér t& gjitha v.b.e Komunés sé
Zhelinés.

2.Plotsimndryshimi i dokumentacioneve
teknike egzistuese pér ujésjellés dhe
kanalizim pér gjithé¢ v.b. e Komunés sé
Zhelinégs.

3.Ndértimi dhe mirmbajtja e objekteve té
infrastrukturé€s komunale pér gjith€ v.b e
Komunés s€ Zhelinés.

4.Furnizimi

me ujé pér pie ,q¢
nénkupton,pranim, pérpunim dhe
distribuim 1 ujit pér pije deri te

instrumenti matés i shfrytézuesit.
5.P&rpunimi dhe distribuimi 1 ujit pér
nevojat teknologjike deri te shfrytézuesi.
6. Bartja dhe pastrimi i ujrave t& zeza prej
shfryté€zuesit dhe bartja n€ sistemin e



npudakame on KOPHUCHHUKOT u
OJIBelyBame CO YJIMYHA KaHAIU3ALMOHA
Mpexa .

7.Cobupare U JCTIOHUPAE
KOMYHaJIEH IIBPCT OTIIa

Ha

8.Cobuparbe = ¥  [CNIOHUpPamE  Ha
HUHIYCTPUHCKM OTIIAT U IIOCTaByBamke Ha
KaHTH 3a OTIIaJ Ha CUTe H.M Ha OIIITHHA
Kenuno

9.01p)XyBamke Ha jJaBHA YUCTOTA IIOJ LITO
ce mojapa3bupa UUCTeHEe(MUEHE U
METEE)Ha jaBHM MOBPIIMHUA U 3UMCKO
OJIp)KyBalb€ Ha JIOKAIHWUTE IIaTHUIITA BO
cute H.M. Ha OmmmtuHa XKenuHa.
10.0npxyBame Ha YJIUYHO OCBETIIyBambe
BO cuTe H.M. Ha OmiutrHa JKenuHo.
11.Yucreme Ha OUBUTE JCIIOHH Ha CUTE
HaceyleHrd Mecta Bo OnmruHa JKenuHo.
12.Yucteme U cCpeleme Ha pEeUYHUTE
KOPUTH Ha CHUTE€ HACEJIEHH MeCTa BO
OmnmruHa JXenuHo.

13.Jlompuika Ha porpamMu U IPOEKTH 3a
OIIIT €KOHOMCKM pa3Boj Ha OmnmruHa
Kemnuno.

14.0npxyBame,u3rpagda U KOPUCTEHE
Ha TapKOBH ,3€JICHUJIO,TAPK-1IIyMU,BOIAH
U pEeKpeaTUBHU [TOBPIINHU.
15.YcBojyBame Ha U3BelITa) 3a paboTa U
npyru aktuBHocTH Ha JKIL
16.YcBojyBame Ha 3aBpIlIHA CMETKA.
17.lonecyBatbe Ha byuyeror na JKII 3a
2016 u Ipyrd OEJHOCTH MPEIBUIEHO BO
3aKOHOT W CTaryTOT 32  JaBHO
IpeTIpHjaTyje.

18.BocrioctaByBatkbe M OIpPXKyBamke Ha
yId4Ha coOpakajHa CUTHaIM3alyja U
Ipyrd  UHGPACTPYKTYpHU OO0jeKTH Of
JIOKQJIHO 3HaYambe.

19.01pxyBame U KOPUCTEHE Ha JaBHUOT
IIPOCTOP 32 MapKUpambe.

20.01pxyBakbe Ha KOMYHAJIHH Ypenu,

kanalizimit lokal.

7.Mbledhja dhe deponimi i mbeturinave
té forta né té gjitha v.b. e Komunés s€
Zhelings.

8 Bartja dhe deponimi i1 mbeturinave
industriale dhe vendosjen e kantave pér
mbeturina né t&€ gjitha v.b e Komunés s€
Zhelings.

9. Mirémbajtja e pastrimit publik q&
nénkupton(larje dhe fshirje)té hapsirave
publike dhe mirémbajtja dimérore e
rrugéve lokale. ne te gjitha v.b. e
Komunés s€ Zhelinés.

10. Mirémbajtja e ndri¢imit publik, né té
gjith€ v.b. e Komunés s¢ Zhelinés.

11. Pastrimi i1 deponive t€ egra né té
gjitha vendbanimet e Komunés sé&
Zhelings.

12. Pastrimi i shtretérve t€ lumenjéve né
té gjitha vendbanimet e Komunés s&
Zhelinés.

13.Mbéshtetje = pér  programet dhe
projektet pér zhvillim ekonomik ng
Komunén e Zhelinés.
14.Mirémbajtja,ndértimi dhe shfrytézimi
i pargeve,gjelbrimeve, park-
maleve,ujrave dhe t& gjithé hapsirave pér
rekreacion.
15.Miratimi 1 raportit
aktivitetet e NPK-sé&.
16.Miratimi i llogarisé pérfundimtare
17.Sjellja e Buxhetit n€ NPK pér 2016
dhe veprimtari tjera té parashikuara né
Ligjin dhe Statutin e Ndérmarjes publike.
18.Vendosje =~ dhe  mirembajtje e
sinjalizimit p&r komunikacion rrugoré dhe

pér punén dhe

objekteve infrastrukturore me réndési
lokale.

19.Mirémbajtja  dhe  shfrytézimi i
hapésirave publike.

20.Mirémbajtja e aparateve komunale, e



noJ INTO cepa3dupa OIp)KyBarme BO
GyHKCHOHATHA cocToj0a Ha jaBHUTE
YermMu, (POHTAHM U APYTd KOMYHAaIIHU
ypeIu H orpeMa.

21.PekoHCcTpyKIIHUja ,Au3rpanda U
OekaToHM3Wpame Ha CUTe JIOKAJIHH
naTumrTa Ha H.M. Ha OmmrrHa JKenuHo.
3a cuTe TOpPEHaBEIECHHUTE JIeJHOCTH
(HUHAHCHCKUTE cpeacTBa ke ce
obe30emyBaaT Kako CJIeau:

-Bp3 ocHoBa Ha mpojexkTH (HUHAHCHPAHU
on Oyyer Ha P.M.u Oyner Ha OmnutuHa
JKenmuHo 3a peanuzanyja Ha KOMYHaJTHUTE
TIeJHOCTH.

-ConCTBEHU U3BOPH OJ1 JISJHOCTH.

-[Ipexy mpumoHeCH yTBPIAEHHU CO OITYKH
on CoBeTOT Ha OIILUTHHATA, KOMYHATHH
TAaKCH W JIPYTH CPEJCTBa BP3 OCHOBA Ha
3aKOH U IPYTH MPOTIUCH.
-Hamencku  cpencrtsa
3aeTHUITH.

-HameHcku cpencTBa Ha JaBaTelidTe M
KOPUCHHUIIUTE HA KOMYHaJIHUTE YCIIYTH.
-ITomapoiu.

-Paznu nmaHomu, MOTATONM U OJ APYTH
CpeCcTBa YTBPJEHHU CO 3aKOH.

on MecHure

bp.01-220/1  JKII,,Mupmbajtja,,-Keauno
11.12.2015 JAupexrop
Kenmuno Mp.Cenan Kambepu

gjendje
publike,
fontanave dhe pajisjeve tjera komunale.

nénkupton mbajtje ne
t€  c¢eshmave

cila
funksionale

21.Rekonstruimi ,ndértimi dhe
bekatonizimi i t&€ gjithé rrugéve lokale né
v.b. e Komunés s& Zhelinés.

Pér t€  gjitha  veprimtarit e
lartpérmendura mjetet financiare do té
sigurohen me sa vijon:

-N¢ bazé té projekteve t&€ financuara nga

buxheti i R.M.dhe buxheti i Komunés

s¢  Zhelin€s pér realizimin e

veprimtarive komunale.

-Burime vetanake nga veprimtarité

-Pérmes kontributeve t& pé&rcaktuara
me vendim té Keéshillit t& komunés,
taksave komunale dhe mjeteve tjera né
bazg t& Ligjit dhe dispozitave tjera.

- Mjete te destinuara nga Bashkésité

vendore

-Mjete t&€ dedikuara prej shfrytézuesve
té shérbimeve komunale.

- Dhuratave.

- Donacione t€ ndryshme, dotacioneve
dhe mjeteve tjera t€ vértetuara me Ligj.

Nr.01-220/1 NPK,,Mirmbajtja,,-Zh
11:12:2015 Drejtor
Zheling

Mr.Senad Kambefft :




